
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  07-06-19

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

L'anno   duemiladiciannove  il giorno  sette del mese
di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI P PIZZARULLI MARIANNA P
BECCERICA MARCO P BATASSA MONIA P
TIBURZI EMANUELE P MARTINES VINCENZO P
MAURIZI CHIARA P MORE' FAUSTO P
MORETTI FILOMENA P FALCIONI MARTINA P
ISIDORI MANILA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Assume la presidenza il Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

MAURIZI CHIARA
BATASSA MONIA
FALCIONI MARTINA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive
modificazioni dispone che il Consiglio Comunale, nella prima
seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta
Municipale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale
Comunale;
- che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244
dispone che la Commissione Elettorale Comunale si occupi
esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6
della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in
materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli
scrutatori di seggio elettorale;
- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che
l'incarico di componente della Commissione Elettorale Comunale è
gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente
sostenute;

DATO ATTO che:

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco,
che la presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti
nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;
2. che in questo Consiglio Comunale è presente una sola lista e,
quindi, non possono essere riservati componenti della
commissione alla minoranza;
3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della
suddetta Commissione, ciascun consigliere deve scrivere nella
propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che
hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a
tre;
4. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;
5. il Sindaco non prende parte alla votazione;
6. con votazione separata e con le stesse modalità previste per
la nomina dei membri effettivi della Commissione, si procede
alla nomina dei membri supplenti;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

DISTRIBUITE le schede per la votazione che ha avuto luogo nel rispetto
delle norme accennate;

VISTO che il signor Presidente assistito dagli scrutatori-ricognitori
di voti, ha proclamato il seguente risultato:

Consiglieri presenti n.11, Consiglieri votanti n.10, essendosi
astenuto dalla votazione il signor Sindaco.

A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:

- Batassa Monia
- Pizzarulli Marianna
- Martines Vincenzo

Schede bianche: nessuna

B)  Per  la  nomina  dei  componenti  supplenti  hanno riportato voti:

- Beccerica Marco
- Morè Fauso

DELIBERA DI CONSIGLIO n.21 del 07-06-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.2



- Isidori Manila

Schede bianche: nessuna

Con il risultato delle votazioni che precedono

D E L I B E R A

La commissione elettorale comunale é eletta nelle persone dei signori
consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI                  B) COMPONENTI SUPPLENTI

Sindaco: Presidente

- Batassa Monia                          - Beccerica Marco
- Pizzarulli Marianna                    - Morè Fausto
- Martines Vincenzo                      - Isidori Manila

DELIBERA DI CONSIGLIO n.21 del 07-06-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla C.C. nella seduta del 07-06-2019-

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 04-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 04-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.21 del 07-06-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.4



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ZAVAGLINI GIOVANNI                F.to  CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1 del D.
Lgs. n. 267 del 18/8/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza municipale, li 08-06-19

Il Segretario Comunale
      F.to CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 08-06-19 al 23-06-19 senza reclami.
- é divenuta esecutiva il giorno
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3).
Dalla Residenza municipale, li

      Il Segretario Comunale
       F.to   CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.21 del 07-06-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.5


